
       David Valach                    Vrbno pod Pradědem                     e-mail: info@marli.cz 

       Mnichov 268                     IČ: 87582406                                web: www.marli.cz 
       CZ – 793 26                      DIČ: CZ7812064843                      tel. +420 778 410 203 

 

 

 

 

 

 

 

DOPORUČENÍ NA OŠETŘENÍ 

MOBILNÍCH ZAHRÁDEK 

 

(neplatí pro patinovaný vzhled zahrádek) 

 

 

Vaše mobilní zahrádka je dle zvoleného odstínu ošetřena kvalitními přípravky 

značky Sokrates: 

 

Pro 1. nátěr je použit LAZURIT FORTE na bázi lněného oleje, který má velmi dobré 

penetrační vlastnosti a obsahuje fungicidních látky, které chrání dřevo před 

dřevokaznými a dřevozbarvujícími houbami a hmyzem. Minimalizuje pronikání 

vlhkosti do dřeva a obsahuje UV filtr.  

 

Pro 2. nátěr je použit LAZURIT PLUS na bázi hybridního oleje, který chrání dřevo 

před dřevokaznými houbami a současně poskytuje velmi příjemný povrch. 

 

 

 

Pokud bude vaše zahrádka celoročně na venkovní ploše vystavena povětrnostním 

vlivům, musíte počítat s častější údržbou min. 1x ročně. 

 

Očištění provádějte jen výhradně za použití vody se saponáty. Bez násilného 

oškrabávání povrchu! Na očištění se smí používat pouze neutrální mycí prostředky, 

které neobsahují abrazivní částice nebo organická rozpouštědla. 

 

Podle náročnosti klimatických podmínek provádějte důkladnou kontrolu povrchu 

nátěru. Pokud najdete poškozené místo, proveďte očištění povrchu a natření 

lazurou stejného odstínu. Odstín si vždy odsouhlaste podle skutečnosti. Při hlubším 

nebo rozsáhlejším místním poškození proveďte přebroušení jemným brusným 

papírem pod vodou a přetřete lazurou stejného odstínu. 

 

Tyto opravy neprovádějte při teplotách nižších jak + 10 °C a nebo za plného letního 

slunce. 

 

Krásné zážitky při pěstování přeje tým Mobilních Zahrádek 

 

 

 


